АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020

                     г. Енисейск                                         № 866-п

О комиссии по обеспечению прохождения объектами
жилищно-коммунального хозяйства Енисейского
района отопительного периода 2020-2021 года
В целях организации безаварийного прохождения отопительного периода на инженерных системах жилищно-коммунальной отрасли района, эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда и режимов функционирования инженерных систем в зимних условиях 2020-2021 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению прохождения объектами жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района отопительного периода  2020-2021 года в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению прохождения объектами жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района отопительного периода  2020-2021 года (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                А.Ю. Губанов
Приложение № 2 к постановлению
администрации района

от  25.11.2020  №  866  -п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению прохождения объектами жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района отопительного
периода 2020-2021 года

1. Комиссия по обеспечению прохождения объектами жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района отопительного периода 2020-2021 года (далее по тексту – Комиссия) создается в целях организации безаварийного прохождения отопительного периода на инженерных системах жилищно-коммунальной отрасли района, эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства района.

2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии и утверждается постановлением Главы района.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии является:
4.1. Координация действий исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований района, ресурсоснабжающими и управляющими организациями мероприятий по проведению отопительного периода;

4.2. Организация контроля за техническим состоянием объектов теплоснабжения, жилищного фонда и внутридомовых систем инженерного обеспечения, поддержания теплового контура зданий;

4.3. Организация контроля за созданием запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования на объектах теплоснабжения;

 4.4. Определение круга ответственных должностных лиц, привлекаемых для участия в работе комиссии, и их заслушивание по вопросам состояния объектов теплоснабжения и электроснабжения независимо от форм собственности;
4.5. Разработка и внесение на рассмотрение Главе района проектов распоряжений или постановлений, связанных с предупреждением и ликвидацией аварийных ситуаций на объектах тепло- и электроснабжения;

4.6. Разработка и планирование проведения мероприятий, направленных на предупреждение аварийных ситуаций на объектах тепло- и электроснабжения.
5. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами:

5.1. Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в её компетенцию;

5.2. Запрашивает и получает в установленном порядке информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований района, предприятий, учреждений и организаций в пределах необходимых для осуществления функций Комиссии, предусмотренных настоящим Положением;

5.3. Приглашает на заседания Комиссии с правом совещательного голоса представителей органов местного самоуправления, предприятий и организаций для рассмотрения вопросов повестки дня, их касающихся.
5.4. Осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями.

6. Организация работы комиссии:
6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с решением Председателя Комиссии, который формирует повестку дня заседания Комиссии, ведет заседание Комиссии;
6.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов;
6.3. Решение Комиссии по каждому рассматриваемому вопросу принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, поданных за решение или против него, право решающего голоса принадлежит Председателю Комиссии. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе вносить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;

6.4. Присутствие на заседании Комиссии его членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии  на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится участникам заседания и отражается в протоколе;

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, утверждаемыми председателем Комиссии с последующим контролем за их исполнением. Решения Комиссии, принятые в пределах её компетенции, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории Енисейского района. О результатах рассмотрения и принятых мерах они сообщают Комиссии не позднее чем в недельный срок, либо в иной срок, установленный Комиссией.
Приложение № 1 к постановлению
администрации района

от  25.11.2020  №            -п
СОСТАВ

комиссии по обеспечению прохождения объектами жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района отопительного периода 2020-2021 года.

Губанов Александр Юрьевич      - первый заместитель главы

                                                         района, председатель комиссии;

Яричина Инна Иосифовна            - начальник МКУ

                                                         «Служба заказа Енисейского района»,

                                                         заместитель председателя комиссии;

Грохольский Евгений

Брониславович                                 - заместитель начальника МКУ «Служба

                                                           заказа Енисейского района»,

                                                           секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Козулина Светлана Викторовна –   руководитель МКУ

                                                           «Центр имущественных отношений

                                                            Енисейского  района»;
Ткачева Наталья Александровна   -  главный специалист отдела архитектуры
                                                          и строительства МКУ «Центр
                                                          имущественных  отношений
                                                          Енисейского района»;

Бурдеев Владимир Валентинович - руководитель МКУ «Управление по ГО,

                                                           ЧС и безопасности Енисейского района»;

Панова Ирина Александровна      - начальник отдела по вопросам транспорта,

                                                        связи и природопользования;

Погодаев Владимир Алексеевич - генеральный директор
                                                        ООО «Енисейэнергоком»

                                                        (по согласованию).